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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO,
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-MDCH-LM/CS-2
(Segunda Convocatoria)

En la localidad de Chungui, siendo las 10.00 horas del dia 27 de diciembre del afio 2024, se reunieron los miembros
de Comité de Seleccion para la Contratacion de Servicio para la Ejecucion de la Actividad: “Atencion de la
transpirabilidad vial como respuesta y Rehabilitacién por impacto de dafios ante intensas precipitaciones pluviales en
los tramos reparticion Acco Puquio - Pacos del Distrito de Chungui - Provincia La Mar del Departamento de Ayacucho”,
en virtud a la Resolucion de Alcaldia N° 205-2024-MDCH/A, de fecha 26 de noviembre de 2024, el mismo que esta
integrado por los siguientes personas.

> 1. NEIL MIGUEL PRADO TUPIA . Presidente Titular
2. JULIOA. JANAMPADE LACRUZ  : Primer Miembro Titular
3. QUIQUIN ROCHA LUIS : Segundo Miembro Titular

El presidente del comité de seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el cronograma
establecido en el SEACE; se registraron Cuatro (04) participantes tal como se detalla;

Proveedor con
1 e 20603986360  INVERSIONES SOL DE SIERRA SUR S.A.C. 23/12/2024 Valido 23/12/2024 20603986360
2 Proveedor con 20605743971 (CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS ’ 005748971
RUC GENERALES S.ALC. 17/12/2024 Valido 17/12/2024 201
Proveedor con ;
3 e 20609528941 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 15/12/2004 Valido 15/12/2024 20609528941
Proveedor con
4 R 20610922555 CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 21/12/2024 Valido 21/12/2024 20610922555

Con fecha 26 de diciembre de 2024, se realiz6 la presentacién electronica de ofertas al Procedimiento del Seleccién
Adjudicacién Simplificada N° 07-2024-MDCH-LMICS-1, para los cuales Uno (01) presentd su oferta, tal como se
detalla a continuacion;

N° Nombre o Razén Social Ruc Fecha de Presentacion ftem
1 INVERSIONES SOL DE SIERRA SUR S.A.C. 20603986360 26/12/2024 Unico

Acto seguido se procedio con la apertura de la tnica oferta del postor que ha presentado electrénicamente, a fin de
verificar los documentos para la admision de las ofertas, conforme a los lineamientos establecidos y/o requisitos
funcionales y condiciones de los términos de referencia especificamente de las bases integradas. Determinandose
conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases y articulo 88 del reglamento de la ley de
contrataciones para su admisibilidad, encontrando las siguientes observaciones y como resultado de la admision de
la oferta se detallan en el ANEXO N° 001, el cual se adjunta a la presente acta.

Acto seguido, se efectla la etapa de Requisitos de Calificacién conforme a lo establecido en el numeral 81.1 del
articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado; se procedié a revisar si las ofertas técnicas
cumplen los Requisitos de Calificacion, conforme a los criterios establecidos en las bases integradas. como resultado
de la evaluacion de la oferta se detallan en el ANEXO N° 002, el cual se adjunta a la presente acta.

Que de la determinacion del puntaje técnico se procede a descargar del SEACE, la Oferta Econémica procediendo a
determinar el puntaje total, quedando el orden de prelacion de la siguiente manera.

FACTORES DE EVALUACION (ANEXO N° 04)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-MDCH-LM/CS-2

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: “ATENCION DE LA TRANSITABILIDAD VIAL COMO RESPUESTA Y REHABILITACION POR INPACTO DE DANOS ANTE
INTENSAS PRECIPTACIONES PLUVIALES EN LOS TRAMOS REPARTICION ACCO PUQUIO - PACOS DEL DISTRITO DE CHUNGUHPROVINCIA LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"
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Por expuesto, y visto los resultados de las calificaciones, el comité por UNANIMIDAD acuerda lo siguiente:

e OTORGAR LA BUENA PRO: del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N* 07-2024-MDCH-
LM/CS-2, para la Contratacién de Servicio para la Ejecucién de la Actividad: “Atencién de la
transpirabilidad vial como respuesta y Rehabilitacién por impacto de dafios ante intensas
precipitaciones pluviales en los tramos reparticién Acco Puquio - Pacos del Distrito de Chungui
- Provincia La Mar del Departamento de Ayacucho”, a la empresa INVERSIONES SOL DE SIERRA
SUR S.A.C. con RUC N° 20603986360, por el importe de S/, 90,000.00 (Noventa Mil con 00/100 Soles), por las
razones expuestas en los precedentes.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0 conforme al cronograma previsto del presente procedimiento de
seleccion,

o Asi mismo, se debera remitir todo lo actuado a la Unidad de Logistica, para realizar la revisién y fiscalizacién
posterior de los documentos presentados por el ganador de la buena pro, de ser el caso.

Culminada la reunion los miembros del comité de-seleccion firmaron la presente acta en sefial de conformidad.
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NEIL MIGUKL PRAD
Presiden
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QUWHA LUIS
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ADMISION DE PROPUESTAS (ANEXO N° 01)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-MDCH-LM/CS-2

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: “ATENCION DE LA TRANSITABILIDAD VIAL COMO RESPUESTA Y REHABILITACION POR IMPACTO DE DANOS ANTE INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES EN LOS TRAMOS
REPARTICION ACCO PUQUIQ - PACOS DEL DISTRITO DE CHUNGUI-PROVINCIA LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO”

g =2 ;;_ DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA) |msogue: ’3—3‘ FERRA
=
a) l;)edaacbnjuaiadedalosdelposkx‘. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documentos que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta CUMPLE {
o) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE \
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE [
e Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de W
0 los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) SE S
) El precio de Iz oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE
ESTADO ADMITIDOQ

Chungui, 27 de diciembre 2024

Tercer Miembro
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REQUISITOS DE CALIFICACION (ANEXO N° 02)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-MDCH-LM/CS-2

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: “ATENCION DE LA TRANSITABILIDAD VIAL COMO RESPUESTA Y REHABILITACION POR IMPACTO DE DANOS ANTE INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIAL

LOS TRAMOS REPARTICION ACCO PUQUIO - PACOS DEL DISTRITO DE CHUNGUI-PROVINCIA LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHOQ”

-

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equwaiente af
CIENTO OCHENTA Y UN MIL OCHOGIENTOS CINCUENTA CON 00/100
SOLES S/ 181 350.00 SOLES), por la contratacon de serncos quales o
simitares 3l shweto de 13 convocatona
B) CAPACIDAD TECNICA Y
B.2) CALIFICACIONES DEL C) EXPERIENCIA DEL
N POSTOR DUV~ PR°F$S'°"“L 87 PERSONAL CLAVE - B2)CAPACITACION | B EXPERENCUDEL POSTORENLA  |Los postores que deciaren tener 2 condicon de mem y peueria emprasa,|  CONDICION
e EIPARIENTO FORMACION ACADEMICA PERSONALICLA ESPECIALIDAD [se 2cmdita una axperenca de VEINTIDOS MIL SETECIENTOS TREINTA
ESTRATEGICO Y UNO CON 25100 SOLES S/ 22.73125 SOLES). oor a verta de
seracios quales o samiares al obieto de 3 convocatona.
MPORTE TOTAL
JMPORTE DECLARADC|  ESTADO i
Contratraciones CUMPLE 11506120 CAUFICA
1 IlNVERS!OhEs SOL DE SIERRA SUR SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Presenta 02 115,061.20 E
- ' Chungut, 27 de diciemom 2024
/
NEIL PRADO TUPIA
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FACTORES DE EVALUACION (ANEXO N° 04)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-MDCH-LM/CS-2

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: “ATENCION DE LA TRANSITABILIDAD VIAL COMO RESPUESTA Y REHABILITACION POR IMPACTO DE DANOS ANTE INTEN
PRECIPITACIONES PLUVIALES EN LOS TRAMOS REPARTICION ACCO PUQUIO - PACOS DEL DISTRITO DE CHUNGUI-PROVINCIA LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO”
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PLAZO DE MEJORAS A LOS
N POSTOR PRECIO | PUNTAJE | PRESTACIONDEL | PUNTAJE | TerwmosDE | puntase | PrITAVE | BONEICACION Jouymy e rora | OROEMDE
SERVICIO REFERENCIA e PREN
1 |INVERSIONES SOL DE SIERRASURSAC. | $/9000000| 60 Ca’,gﬂ%fsos 20 03 Mejoras 2 100.00 5 105.00 1
i Chungui, 27 de diciembre 202¢
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